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Protokoll 
zum 

29. Weitnauer Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 
und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 2011 
 
  

 
 
 
Wettkampfbeginn: Samstag, 09.07.2011, 17:00 Uhr 
 
Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 
Ziel Hauchenberg, Turm Alpkönigblick 1.242 m über NN 
 
Streckenlänge: 6,8 km 
Höhendifferenz: 509 m 
 
Wetter:  
Temperatur: Start: 24 Grad, Ziel: 19 Grad 
 
Teilnehmer: Gewertet 147 (36 Damen, 111 Herren) 
Beteiligte Vereine: 65 
 
Freiwillige Helfer:  67 
 
Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 
 Damen:    33:26 Reisinger Lisa (2011) 
 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 
 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 
 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 
 
Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 
 
 
 
 
Verbandsaufsicht: Dieter Claus, Laufwart  ____________________________________   

 
 
Legende für die Altersklassen-Abkürzungen 
SWx/SMx Schülerinnen/Schüler A/B/C/D 
JWx/JMx Jugend weiblich/männlich A/B 
JUW/JUM  Juniorinnen/Junioren 
W20/M20 Hauptklasse Frauen/Männer 
Wxx/Mxx Seniorinnen/Senioren der entsprechenden Altersklasse 
W--/M-- Mannschaftswertung: Frauen/Männer ohne Altersbegrenzung 
 
Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 
Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



w. Jugend B
1. 285 Holzmann, Jana 1995 w SG-Niederwangen 0:48:10

m. Jugend B
1. 284 Brunold, Sebastian 1995 m SVO LA Germaringen 0:37:20
2. 212 Wiedemann, Marius 1995 m TV Weitnau 0:42:47
3. 336 Rist, Roman 1995 m FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:42:48
4. 211 Danner, Maximilian 1994 m TV Weitnau 0:43:12
5. 341 Schmid, Simon 1995 m FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:47:53
6. 337 Rist, Alexander 1994 m JFG-Argen/Eschech 0:48:18
7. 309 Strobel, André 1995 m TV Weitnau 0:51:31

m. Jugend A
1. 265 Wenzel, Adrian 1992 m MTG Wangen 0:35:38
2. 239 Wagner, Felix 1992 m WSV Isny 0:36:12
3. 355 Weixler, Bernd 1993 m TV Weitnau 0:44:40
4. 310 Wilmink, Vinzenz 1992 m TV Weitnau 0:45:19
5. 205 Müller, Vincent 1992 m TV Weitnau 0:53:07

Frauen
1. 325 Reisinger, Lisa 1984 w Team Runners Point Kempten 0:33:26
2. 232 Grösch, Nadine 1985 w USC Heidelberg 0:38:22
3. 289 Möslang, Claudia 1983 w LG Kleinweiler-Wengen 0:45:45

Männer
1. 324 Schmölz, Quirin 1987 m LG Wurm Athletik Team Skinfit 0:30:59
2. 323 Singer, Edwin 1982 m TV Erkheim 0:32:35
3. 321 Fickler, Andreas 1986 m BC Wolfertschwenden 0:33:25
4. 253 Walter, Michael 1990 m WSV Isny 0:34:58
5. 233 Weigand, Stephan 1985 m Ravensburg 0:37:03
6. 201 Danner, Sebastian 1985 m TV Weitnau 0:37:09
7. 266 Wittmann, Steffen 1986 m Laufarena Allgäu 0:37:14
8. 215 Danner, Johannes 1988 m TV Weitnau 0:37:50
9. 290 Herz, Korbinian 1991 m Herz & Lang-Team 0:41:20
10. 291 Vibert, Raphaël 1987 m Herz & Lang-Team 0:43:19
11. 292 Vibert, Cyril 1990 m Herz & Lang-Team 0:47:13
12. 329 Roth, Christian 1987 m TV Weitnau 0:48:16
13. 340 Müller, Philipp 1990 m TV Weitnau 0:48:19
14. 296 Rudolf, Martin 1988 m TV Weitnau 0:48:34
15. 313 Weiler, Lukas 1990 m TV Weitnau 0:48:36
16. 349 Arndt, Carsten 1988 m TV Weitnau 0:49:18
17. 267 Mayer, Michael 1989 m TV Weitnau Fußball 0:49:19
18. 334 Peinl, David 1991 m TV Weitnau 0:50:01
19. 279 Schwärzler, Michael 1987 m TV Weitnau Fußball 0:50:19
20. 293 Immler, Michael 1983 m TV Weitnau 0:52:11
21. 312 Wolf, Martin 1989 m TV Weitnau 0:52:13
22. 276 Biesinger, Martin 1988 m TV Weitnau 0:53:08
23. 344 Hatt, Philipp 1989 m TV Weitnau 0:55:40
24. 294 Maier, Patrick 1990 m TV Weitnau 0:55:55
25. 343 Grams, Manfred 1991 m TV Weitnau 0:59:14

W30
1. 354 Herrmann, Claudia 1977 w Waltenhofen 0:46:52
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2. 298 Feyel, Daniela 1977 w TV Weitnau 0:50:58

M30
1. 308 Fischer, Mario 1978 m TSV Buchenberg - Langlauf 0:31:40
2. 339 Wäger, Wolfgang 1977 m TV Jahn Kempten 0:34:15
3. 241 Huber, Florian 1978 m DAV Isny 0:35:32
4. 338 Rist, Markus 1978 m FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:38:47
5. 352 Junge, Andreas 1977 m Greifswald 0:39:24
6. 345 Moritz, Tobias 1977 m Vereinslos 0:41:31

W35
1. 231 Ulrich, Tanja 1976 w TSG Leutkirch 0:36:18
2. 261 Decker, Sonja 1974 w TG Viktoria Augsburg 0:39:40
3. 295 Horelt, Sabine 1972 w SG-Niederwangen 0:40:24
4. 255 Gutemann, Karin 1972 w Wangen 0:46:57
5. 303 Schädler, Ingrid 1973 w TSV Kimratshofen 0:48:07
6. 332 Lieske, Ramona 1976 w TV Jahn Kempten 0:51:15

M35
1. 327 Schiessl, Helmut 1972 m TSV Buchenberg - Langlauf 0:29:41
2. 216 Schmölz, Erich 1974 m USG Allgäu 0:37:05
3. 333 Bitzer, Volker 1973 m TV Jahn Kempten 0:39:54

W40
1. 206 Carl, Monica 1971 w LG Welfen 0:35:59
2. 243 Philipp, Simone 1971 w TV Jahn Kempten 0:40:51
3. 273 Rall, Claudia 1967 w LG Stadtbergen 0:50:56
4. 277 Röder, Petra 1970 w LG Stadtbergen 0:52:05
5. 301 Lummer, Sabine 1968 w SV Maierhöfen-Grünenbach 0:54:22
6. 348 Albrecht, Katharina 1970 w TV Jahn Kempten 0:54:46
7. 320 Schießl, Irene 1968 w TSV Buchenberg 0:54:59

M40
1. 254 Feneberg, Theo 1969 m TSV Moosbach 0:34:05
2. 297 Ohmeier, Walter 1970 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:34:39
3. 259 Morgen, Uli 1968 m TSV Buchenberg 0:35:12
4. 282 Brunold, Christian 1969 m SVO LA Germaringen 0:35:22
5. 263 Rust, Stephane 1970 m TG Viktoria Augsburg 0:35:51
6. 306 Briechle, Meinrad 1970 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:37:07
7. 262 Huber, Michael 1969 m TG Viktoria Augsburg 0:37:40
8. 288 Schwarz, Jürgen 1969 m LG Kleinweiler-Wengen 0:38:33
9. 326 Steck, Thomas 1967 m Vereinslos 0:39:20
10. 227 Riedmiller, Markus 1969 m TSV Stiefenhofen 0:39:54
11. 242 Ketschei, Markus 1968 m Lindenberg i. Allgäu 0:40:12
12. 351 Wiedemann, Steffen 1967 m TSV Buchenberg 0:40:33
13. 335 Rist, Konrad 1971 m FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:40:59
14. 225 Karl, Reinhold 1971 m Bad Grönenbach 0:43:27
15. 342 Böhmig, Stephan 1970 m Schule Weitnau 0:43:29
16. 299 Hodrus, Josef 1967 m Volksbank Allgäu-West 0:44:00
17. 202 Baumann, Werner 1967 m TV Weitnau 0:46:23
18. 311 Hörner, Falko 1968 m TV Weitnau 0:46:59
19. 314 Maurus, Anton 1967 m TV Weitnau 0:51:13
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W45
1. 269 Schönwälder, Brigitte 1962 w LG Stadtbergen 0:41:27
2. 257 Schaefer, Karin 1964 w FC Deutsche Post 0:46:03
3. 307 Angerer, Elisabeth 1962 w Laufarena Allgäu 0:48:43
4. 203 Matthiesen, Elke 1963 w TV Weitnau 0:49:06
5. 315 Theobold, Andrea 1964 w SG-Niederwangen 0:49:48
6. 244 Nüßlein, Eva-Maria 1966 w Waltenhofen 0:50:09

M45
1. 238 Stecker, Harald 1965 m TV Jahn Kempten 0:32:21
2. 304 Bader, Klaus 1965 m TSV Burgberg 0:33:13
3. 264 Thiem, Hans-Thomas 1964 m TG Viktoria Augsburg 0:33:40
4. 275 Dietrich, Roland 1966 m LG Stadtbergen 0:33:53
5. 268 König, Andreas 1966 m TSV Oberstdorf 0:34:13
6. 224 Künstler, Roland 1963 m LG Welfen 0:34:30
7. 247 Weger, Georg 1963 m LG Zusam 0:36:02
8. 317 Häcker, Peter 1963 m TSV Kiebingen 0:36:57
9. 331 Wiedemann, Martin 1963 m USG Allgäu 0:39:15
10. 220 Kaiser, Peter 1965 m USG Allgäu 0:39:47
11. 302 Schweinberger, Klaus 1965 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:40:03
12. 234 Sailer-Lange, Winfried 1965 m Grünenfurt 0:41:28
13. 248 Simanowski, Rainer 1964 m LG Zusam 0:42:13
14. 207 Beggers, Timm 1964 m SV Unterjesingen 0:42:29
15. 208 Schrodi, Aribert 1962 m DJK-Schwäbisch Gmünd 0:43:26
16. 353 Greiter, Erich 1962 m LG Kleinweiler-Wengen 0:43:53
17. 236 Jäger, Michael 1962 m Freiläufer Röthenbach/Allgäu 0:44:20
18. 346 Posselt, Wolfgang 1966 m TV Jahn Kempten 0:53:03

W50
1. 228 Bertling, Petra 1958 w TV Weitnau 0:42:53
2. 260 Sommer, Erika 1957 w LG Welfen 0:44:42
3. 229 Kadel, Jutta 1957 w TV Weitnau 0:49:14
4. 271 Wessinger, Carola 1961 w LG Stadtbergen 0:50:02
5. 286 Holzmann, Helga 1958 w SG-Niederwangen 0:52:37

M50
1. 287 Holzmann, Markus 1960 m SG-Niederwangen 0:37:17
2. 249 Friedel, Werner 1961 m LG Zusam 0:38:08
3. 322 Herz, Hermann 1961 m TSG Leutkirch 0:38:15
4. 319 Weisheit, Ken 1959 m LG Stadtbergen 0:39:55
5. 258 Egger, Peter 1957 m TSV Buchenberg - Langlauf 0:42:22
6. 318 Just, Bertram 1957 m DAV Allgäu-Kempten 0:44:17
7. 210 Horn, Ingo 1959 m Bad Rappenau 0:50:04
8. 213 Fink, Josef 1957 m TV Weitnau 0:52:19
9. 204 Streicher, Alexander 1958 m TV Weitnau 0:55:15

W55
1. 270 Hannakam, Ingrid 1956 w LG Stadtbergen 0:48:32
2. 316 Sauer, Sylvia 1956 w LAV Tübingen 0:48:49
3. 272 Heller, Hildegard 1952 w LG Stadtbergen 0:50:37
4. 347 Kunze, Elke 1954 w TV Jahn Kempten 0:57:20
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M55
1. 281 Leonhard, Wolfgang 1956 m SVO LA Germaringen 0:35:44
2. 214 Hörmann, Otto 1955 m TV Jahn Kempten 0:36:50
3. 237 Gutsmiedl, Josef 1956 m SC Gunzesried 0:37:29
4. 240 Mader, Klaus 1956 m MBB-SG Augsburg 0:39:29
5. 252 Schierlinger, Johann 1953 m SpVgg Auerbach/Streitheim 0:39:33
6. 328 Netzer, Hermann 1952 m TV Isny 0:39:38
7. 274 Zettel, Rudolf 1952 m LG Stadtbergen 0:42:07
8. 305 Schmalholz, Michael 1953 m TSV Mindelheim 0:45:06
9. 226 Kottmann, Albert 1955 m MTG Wangen 1:02:08

W60
1. 278 Olma, Irmgard 1948 w LG Welfen 0:46:12

M60
1. 251 Speer, Peter 1949 m MBB-SG Augsburg 0:41:06
2. 330 Fink, Peter 1950 m TV Eisenharz 0:41:23
3. 223 Rummel, Erwin 1950 m LG Welfen 0:47:50

W65
1. 217 Plener, Lilo 1945 w TV Erkheim 0:44:25

M65
1. 256 Burger, Manfred 1942 m TSV Burgberg 0:45:42
2. 222 Platzek, Alexander 1945 m LG Welfen 0:46:30
3. 235 Berktold, Richard 1943 m TV Hindelang 0:51:06
4. 280 Fink, Xaver 1944 m TSV Stiefenhofen 0:52:24
5. 283 Schiller, Ekkehard 1943 m LG Kleinweiler-Wengen 0:53:00
6. 350 Suttor, Horst 1944 m SC Marktoberdorf 0:53:33

M75
1. 221 Schmid, Norbert 1934 m TV Erkheim 0:50:00
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weiblich
1. 325 Reisinger, Lisa 1984 w Frauen Team Runners Point Kempten 0:33:26
2. 206 Carl, Monica 1971 w W40 LG Welfen 0:35:59
3. 231 Ulrich, Tanja 1976 w W35 TSG Leutkirch 0:36:18
4. 232 Grösch, Nadine 1985 w Frauen USC Heidelberg 0:38:22
5. 261 Decker, Sonja 1974 w W35 TG Viktoria Augsburg 0:39:40
6. 295 Horelt, Sabine 1972 w W35 SG-Niederwangen 0:40:24
7. 243 Philipp, Simone 1971 w W40 TV Jahn Kempten 0:40:51
8. 269 Schönwälder, Brigitte 1962 w W45 LG Stadtbergen 0:41:27
9. 228 Bertling, Petra 1958 w W50 TV Weitnau 0:42:53
10. 217 Plener, Lilo 1945 w W65 TV Erkheim 0:44:25
11. 260 Sommer, Erika 1957 w W50 LG Welfen 0:44:42
12. 289 Möslang, Claudia 1983 w Frauen LG Kleinweiler-Wengen 0:45:45
13. 257 Schaefer, Karin 1964 w W45 FC Deutsche Post 0:46:03
14. 278 Olma, Irmgard 1948 w W60 LG Welfen 0:46:12
15. 354 Herrmann, Claudia 1977 w W30 Waltenhofen 0:46:52
16. 255 Gutemann, Karin 1972 w W35 Wangen 0:46:57
17. 303 Schädler, Ingrid 1973 w W35 TSV Kimratshofen 0:48:07
18. 285 Holzmann, Jana 1995 w w. Jugend B SG-Niederwangen 0:48:10
19. 270 Hannakam, Ingrid 1956 w W55 LG Stadtbergen 0:48:32
20. 307 Angerer, Elisabeth 1962 w W45 Laufarena Allgäu 0:48:43
21. 316 Sauer, Sylvia 1956 w W55 LAV Tübingen 0:48:49
22. 203 Matthiesen, Elke 1963 w W45 TV Weitnau 0:49:06
23. 229 Kadel, Jutta 1957 w W50 TV Weitnau 0:49:14
24. 315 Theobold, Andrea 1964 w W45 SG-Niederwangen 0:49:48
25. 271 Wessinger, Carola 1961 w W50 LG Stadtbergen 0:50:02
26. 244 Nüßlein, Eva-Maria 1966 w W45 Waltenhofen 0:50:09
27. 272 Heller, Hildegard 1952 w W55 LG Stadtbergen 0:50:37
28. 273 Rall, Claudia 1967 w W40 LG Stadtbergen 0:50:56
29. 298 Feyel, Daniela 1977 w W30 TV Weitnau 0:50:58
30. 332 Lieske, Ramona 1976 w W35 TV Jahn Kempten 0:51:15
31. 277 Röder, Petra 1970 w W40 LG Stadtbergen 0:52:05
32. 286 Holzmann, Helga 1958 w W50 SG-Niederwangen 0:52:37
33. 301 Lummer, Sabine 1968 w W40 SV Maierhöfen-Grünenbach 0:54:22
34. 348 Albrecht, Katharina 1970 w W40 TV Jahn Kempten 0:54:46
35. 320 Schießl, Irene 1968 w W40 TSV Buchenberg 0:54:59
36. 347 Kunze, Elke 1954 w W55 TV Jahn Kempten 0:57:20

männlich
1. 327 Schiessl, Helmut 1972 m M35 TSV Buchenberg - Langlauf 0:29:41
2. 324 Schmölz, Quirin 1987 m Männer LG Wurm Athletik Team Skinfit 0:30:59
3. 308 Fischer, Mario 1978 m M30 TSV Buchenberg - Langlauf 0:31:40
4. 238 Stecker, Harald 1965 m M45 TV Jahn Kempten 0:32:21
5. 323 Singer, Edwin 1982 m Männer TV Erkheim 0:32:35
6. 304 Bader, Klaus 1965 m M45 TSV Burgberg 0:33:13
7. 321 Fickler, Andreas 1986 m Männer BC Wolfertschwenden 0:33:25
8. 264 Thiem, Hans-Thomas 1964 m M45 TG Viktoria Augsburg 0:33:40
9. 275 Dietrich, Roland 1966 m M45 LG Stadtbergen 0:33:53
10. 254 Feneberg, Theo 1969 m M40 TSV Moosbach 0:34:05
11. 268 König, Andreas 1966 m M45 TSV Oberstdorf 0:34:13
12. 339 Wäger, Wolfgang 1977 m M30 TV Jahn Kempten 0:34:15
13. 224 Künstler, Roland 1963 m M45 LG Welfen 0:34:30
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14. 297 Ohmeier, Walter 1970 m M40 SV Maierhöfen-Grünenbach 0:34:39
15. 253 Walter, Michael 1990 m Männer WSV Isny 0:34:58
16. 259 Morgen, Uli 1968 m M40 TSV Buchenberg 0:35:12
17. 282 Brunold, Christian 1969 m M40 SVO LA Germaringen 0:35:22
18. 241 Huber, Florian 1978 m M30 DAV Isny 0:35:32
19. 265 Wenzel, Adrian 1992 m m. Jugend A MTG Wangen 0:35:38
20. 281 Leonhard, Wolfgang 1956 m M55 SVO LA Germaringen 0:35:44
21. 263 Rust, Stephane 1970 m M40 TG Viktoria Augsburg 0:35:51
22. 247 Weger, Georg 1963 m M45 LG Zusam 0:36:02
23. 239 Wagner, Felix 1992 m m. Jugend A WSV Isny 0:36:12
24. 214 Hörmann, Otto 1955 m M55 TV Jahn Kempten 0:36:50
25. 317 Häcker, Peter 1963 m M45 TSV Kiebingen 0:36:57
26. 233 Weigand, Stephan 1985 m Männer Ravensburg 0:37:03
27. 216 Schmölz, Erich 1974 m M35 USG Allgäu 0:37:05
28. 306 Briechle, Meinrad 1970 m M40 SV Maierhöfen-Grünenbach 0:37:07
29. 201 Danner, Sebastian 1985 m Männer TV Weitnau 0:37:09
30. 266 Wittmann, Steffen 1986 m Männer Laufarena Allgäu 0:37:14
31. 287 Holzmann, Markus 1960 m M50 SG-Niederwangen 0:37:17
32. 284 Brunold, Sebastian 1995 m m. Jugend B SVO LA Germaringen 0:37:20
33. 237 Gutsmiedl, Josef 1956 m M55 SC Gunzesried 0:37:29
34. 262 Huber, Michael 1969 m M40 TG Viktoria Augsburg 0:37:40
35. 215 Danner, Johannes 1988 m Männer TV Weitnau 0:37:50
36. 249 Friedel, Werner 1961 m M50 LG Zusam 0:38:08
37. 322 Herz, Hermann 1961 m M50 TSG Leutkirch 0:38:15
38. 288 Schwarz, Jürgen 1969 m M40 LG Kleinweiler-Wengen 0:38:33
39. 338 Rist, Markus 1978 m M30 FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:38:47
40. 331 Wiedemann, Martin 1963 m M45 USG Allgäu 0:39:15
41. 326 Steck, Thomas 1967 m M40 Vereinslos 0:39:20
42. 352 Junge, Andreas 1977 m M30 Greifswald 0:39:24
43. 240 Mader, Klaus 1956 m M55 MBB-SG Augsburg 0:39:29
44. 252 Schierlinger, Johann 1953 m M55 SpVgg Auerbach/Streitheim 0:39:33
45. 328 Netzer, Hermann 1952 m M55 TV Isny 0:39:38
46. 220 Kaiser, Peter 1965 m M45 USG Allgäu 0:39:47
47. 333 Bitzer, Volker 1973 m M35 TV Jahn Kempten 0:39:54
48. 227 Riedmiller, Markus 1969 m M40 TSV Stiefenhofen 0:39:54
49. 319 Weisheit, Ken 1959 m M50 LG Stadtbergen 0:39:55
50. 302 Schweinberger, Klaus 1965 m M45 SV Maierhöfen-Grünenbach 0:40:03
51. 242 Ketschei, Markus 1968 m M40 Lindenberg i. Allgäu 0:40:12
52. 351 Wiedemann, Steffen 1967 m M40 TSV Buchenberg 0:40:33
53. 335 Rist, Konrad 1971 m M40 FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:40:59
54. 251 Speer, Peter 1949 m M60 MBB-SG Augsburg 0:41:06
55. 290 Herz, Korbinian 1991 m Männer Herz & Lang-Team 0:41:20
56. 330 Fink, Peter 1950 m M60 TV Eisenharz 0:41:23
57. 234 Sailer-Lange, Winfried 1965 m M45 Grünenfurt 0:41:28
58. 345 Moritz, Tobias 1977 m M30 Vereinslos 0:41:31
59. 274 Zettel, Rudolf 1952 m M55 LG Stadtbergen 0:42:07
60. 248 Simanowski, Rainer 1964 m M45 LG Zusam 0:42:13
61. 258 Egger, Peter 1957 m M50 TSV Buchenberg - Langlauf 0:42:22
62. 207 Beggers, Timm 1964 m M45 SV Unterjesingen 0:42:29
63. 212 Wiedemann, Marius 1995 m m. Jugend B TV Weitnau 0:42:47
64. 336 Rist, Roman 1995 m m. Jugend B FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:42:48
65. 211 Danner, Maximilian 1994 m m. Jugend B TV Weitnau 0:43:12
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66. 291 Vibert, Raphaël 1987 m Männer Herz & Lang-Team 0:43:19
67. 208 Schrodi, Aribert 1962 m M45 DJK-Schwäbisch Gmünd 0:43:26
68. 225 Karl, Reinhold 1971 m M40 Bad Grönenbach 0:43:27
69. 342 Böhmig, Stephan 1970 m M40 Schule Weitnau 0:43:29
70. 353 Greiter, Erich 1962 m M45 LG Kleinweiler-Wengen 0:43:53
71. 299 Hodrus, Josef 1967 m M40 Volksbank Allgäu-West 0:44:00
72. 318 Just, Bertram 1957 m M50 DAV Allgäu-Kempten 0:44:17
73. 236 Jäger, Michael 1962 m M45 Freiläufer Röthenbach/Allgäu 0:44:20
74. 355 Weixler, Bernd 1993 m m. Jugend A TV Weitnau 0:44:40
75. 305 Schmalholz, Michael 1953 m M55 TSV Mindelheim 0:45:06
76. 310 Wilmink, Vinzenz 1992 m m. Jugend A TV Weitnau 0:45:19
77. 256 Burger, Manfred 1942 m M65 TSV Burgberg 0:45:42
78. 202 Baumann, Werner 1967 m M40 TV Weitnau 0:46:23
79. 222 Platzek, Alexander 1945 m M65 LG Welfen 0:46:30
80. 311 Hörner, Falko 1968 m M40 TV Weitnau 0:46:59
81. 292 Vibert, Cyril 1990 m Männer Herz & Lang-Team 0:47:13
82. 223 Rummel, Erwin 1950 m M60 LG Welfen 0:47:50
83. 341 Schmid, Simon 1995 m m. Jugend B FFW Eisenbolz-Hellengerst 0:47:53
84. 329 Roth, Christian 1987 m Männer TV Weitnau 0:48:16
85. 337 Rist, Alexander 1994 m m. Jugend B JFG-Argen/Eschech 0:48:18
86. 340 Müller, Philipp 1990 m Männer TV Weitnau 0:48:19
87. 296 Rudolf, Martin 1988 m Männer TV Weitnau 0:48:34
88. 313 Weiler, Lukas 1990 m Männer TV Weitnau 0:48:36
89. 349 Arndt, Carsten 1988 m Männer TV Weitnau 0:49:18
90. 267 Mayer, Michael 1989 m Männer TV Weitnau Fußball 0:49:19
91. 221 Schmid, Norbert 1934 m M75 TV Erkheim 0:50:00
92. 334 Peinl, David 1991 m Männer TV Weitnau 0:50:01
93. 210 Horn, Ingo 1959 m M50 Bad Rappenau 0:50:04
94. 279 Schwärzler, Michael 1987 m Männer TV Weitnau Fußball 0:50:19
95. 235 Berktold, Richard 1943 m M65 TV Hindelang 0:51:06
96. 314 Maurus, Anton 1967 m M40 TV Weitnau 0:51:13
97. 309 Strobel, André 1995 m m. Jugend B TV Weitnau 0:51:31
98. 293 Immler, Michael 1983 m Männer TV Weitnau 0:52:11
99. 312 Wolf, Martin 1989 m Männer TV Weitnau 0:52:13
100. 213 Fink, Josef 1957 m M50 TV Weitnau 0:52:19
101. 280 Fink, Xaver 1944 m M65 TSV Stiefenhofen 0:52:24
102. 283 Schiller, Ekkehard 1943 m M65 LG Kleinweiler-Wengen 0:53:00
103. 346 Posselt, Wolfgang 1966 m M45 TV Jahn Kempten 0:53:03
104. 205 Müller, Vincent 1992 m m. Jugend A TV Weitnau 0:53:07
105. 276 Biesinger, Martin 1988 m Männer TV Weitnau 0:53:08
106. 350 Suttor, Horst 1944 m M65 SC Marktoberdorf 0:53:33
107. 204 Streicher, Alexander 1958 m M50 TV Weitnau 0:55:15
108. 344 Hatt, Philipp 1989 m Männer TV Weitnau 0:55:40
109. 294 Maier, Patrick 1990 m Männer TV Weitnau 0:55:55
110. 343 Grams, Manfred 1991 m Männer TV Weitnau 0:59:14
111. 226 Kottmann, Albert 1955 m M55 MTG Wangen 1:02:08

29. Walter Riedle Hauchenberglauf
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Damen

Allgemeine Klasse

1. LG Welfen 1 2:06:53
206 Carl, Monica 0:35:59 W40 1971
260 Sommer, Erika 0:44:42 W50 1957
278 Olma, Irmgard 0:46:12 W60 1948

2. LG Stadtbergen 1 2:20:01
269 Schönwälder, Brigitte 0:41:27 W45 1962
270 Hannakam, Ingrid 0:48:32 W55 1956
271 Wessinger, Carola 0:50:02 W50 1961

3. TV Weitnau 1 2:21:13
228 Bertling, Petra 0:42:53 W50 1958
203 Matthiesen, Elke 0:49:06 W45 1963
229 Kadel, Jutta 0:49:14 W50 1957

4. SG-Niederwangen 1 2:22:49
295 Horelt, Sabine 0:40:24 W35 1972
315 Theobold, Andrea 0:49:48 W45 1964
286 Holzmann, Helga 0:52:37 W50 1958

5. TV Jahn Kempten 1 2:26:52
243 Philipp, Simone 0:40:51 W40 1971
332 Lieske, Ramona 0:51:15 W35 1976
348 Albrecht, Katharina 0:54:46 W40 1970

6. LG Stadtbergen 2 2:33:38
272 Heller, Hildegard 0:50:37 W55 1952
273 Rall, Claudia 0:50:56 W40 1967
277 Röder, Petra 0:52:05 W40 1970

Herren

Jugend

1. TV Weitnau 1 2:10:39
212 Wiedemann, Marius 0:42:47 m. Jugend B 1995
211 Danner, Maximilian 0:43:12 m. Jugend B 1994
355 Weixler, Bernd 0:44:40 m. Jugend A 1993

2. TV Weitnau 2 2:29:57
310 Wilmink, Vinzenz 0:45:19 m. Jugend A 1992
309 Strobel, André 0:51:31 m. Jugend B 1995
205 Müller, Vincent 0:53:07 m. Jugend A 1992

Allgemeine Klasse

1. TV Jahn Kempten 1 1:43:26
238 Stecker, Harald 0:32:21 M45 1965
339 Wäger, Wolfgang 0:34:15 M30 1977
214 Hörmann, Otto 0:36:50 M55 1955

2. TSV Buchenberg - Langlauf 1 1:43:43
327 Schiessl, Helmut 0:29:41 M35 1972

29. Walter Riedle Hauchenberglauf
Mannschaftswertung Hauchenberglauf
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308 Fischer, Mario 0:31:40 M30 1978
258 Egger, Peter 0:42:22 M50 1957

3. TG Viktoria Augsburg 1 1:47:11
264 Thiem, Hans-Thomas 0:33:40 M45 1964
263 Rust, Stephane 0:35:51 M40 1970
262 Huber, Michael 0:37:40 M40 1969

4. SV Maierhöfen-Grünenbach 1 1:51:49
297 Ohmeier, Walter 0:34:39 M40 1970
306 Briechle, Meinrad 0:37:07 M40 1970
302 Schweinberger, Klaus 0:40:03 M45 1965

5. LG Stadtbergen 1 1:55:55
275 Dietrich, Roland 0:33:53 M45 1966
319 Weisheit, Ken 0:39:55 M50 1959
274 Zettel, Rudolf 0:42:07 M55 1952

6. USG Allgäu 1 1:56:07
216 Schmölz, Erich 0:37:05 M35 1974
331 Wiedemann, Martin 0:39:15 M45 1963
220 Kaiser, Peter 0:39:47 M45 1965

7. LG Zusam 1 1:56:23
247 Weger, Georg 0:36:02 M45 1963
249 Friedel, Werner 0:38:08 M50 1961
248 Simanowski, Rainer 0:42:13 M45 1964

8. TV Weitnau 1 2:01:22
201 Danner, Sebastian 0:37:09 Männer 1985
215 Danner, Johannes 0:37:50 Männer 1988
202 Baumann, Werner 0:46:23 M40 1967

9. LG Welfen 1 2:08:50
224 Künstler, Roland 0:34:30 M45 1963
222 Platzek, Alexander 0:46:30 M65 1945
223 Rummel, Erwin 0:47:50 M60 1950

10. Herz & Lang-Team 1 2:11:52
290 Herz, Korbinian 0:41:20 Männer 1991
291 Vibert, Raphaël 0:43:19 Männer 1987
292 Vibert, Cyril 0:47:13 Männer 1990

11. LG Kleinweiler-Wengen 1 2:15:26
288 Schwarz, Jürgen 0:38:33 M40 1969
353 Greiter, Erich 0:43:53 M45 1962
283 Schiller, Ekkehard 0:53:00 M65 1943

12. TV Weitnau 2 2:23:34
311 Hörner, Falko 0:46:59 M40 1968
329 Roth, Christian 0:48:16 Männer 1987
340 Müller, Philipp 0:48:19 Männer 1990

13. TV Weitnau 3 2:26:28
296 Rudolf, Martin 0:48:34 Männer 1988
313 Weiler, Lukas 0:48:36 Männer 1990
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349 Arndt, Carsten 0:49:18 Männer 1988

14. TV Weitnau 4 2:33:25
334 Peinl, David 0:50:01 Männer 1991
314 Maurus, Anton 0:51:13 M40 1967
293 Immler, Michael 0:52:11 Männer 1983

15. TV Weitnau 5 2:37:40
312 Wolf, Martin 0:52:13 Männer 1989
213 Fink, Josef 0:52:19 M50 1957
276 Biesinger, Martin 0:53:08 Männer 1988

16. TV Weitnau 6 2:46:50
204 Streicher, Alexander 0:55:15 M50 1958
344 Hatt, Philipp 0:55:40 Männer 1989
294 Maier, Patrick 0:55:55 Männer 1990

29. Walter Riedle Hauchenberglauf
Mannschaftswertung Hauchenberglauf
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 
 

 Laufsport Saukel  

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  
 
 Denz-Fenster, Weitnau  

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Sport-Schmelzenbach, Missen 

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 Sportslet Karl Singer, Kempten  

 
 

 
 
 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 




